
STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GASAL 2025/2026

JURUSAN : MANAJEMEN
KODE MATA KULIAH : MKU308
NAMA MATA KULIAH : BISNIS PENGANTAR
KELAS : A1
NAMA DOSEN : Yunita Fitri Wahyuningtyas, S.E., M.M.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

1 251119369 KANAIYA HANUNAYU NAURASIFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

2 251119372 GALANG SYAGATA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

3 251119380 JELITA CLARISSA RAHMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

4 251119385 NAFIS RAMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 9

5 251119387 HANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

6 251119390 KUNI FINA JANNATY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

7 251119392 AISYAH NURAINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

8 251119398 MUSAHINDA ALUNG SYAILINGGA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 6

9 251119408 MIFTAH NUR AHMAD ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10

10 251119410 KHURNIA SYAFITRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

11 251119411 HURUN`IN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10

12 251119414 FALINDA PRIHATINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

13 251119417 SALMAA NUURJANNAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

14 251119418 ANA AFIF FATTUROHMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

15 251119419 AMANAH IRSYALIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
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DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GASAL 2025/2026

JURUSAN : MANAJEMEN
KODE MATA KULIAH : MKU308
NAMA MATA KULIAH : BISNIS PENGANTAR
KELAS : A1
NAMA DOSEN : Yunita Fitri Wahyuningtyas, S.E., M.M.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

16 251119420 SITI ROHHIMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

17 251119421 FEBRIYANSAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

18 251119422 ARIFRAHMAN WIJAYANEGARA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 9

19 251119423 FERI ANDIKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10

20 251119424 BIYAN EKA PRASETYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

21 251119425 NADINE DWI RIZKI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

22 251119426 MUHAMMAD RIZAL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 9

23 251119427 WILDANI MAHSUN FAIZ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10

24 251119428 THORIQ ABDUL AZIZ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 5

25 251119429 AHMAD ARIYANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10

26 251119432 YULI KARUNIA RAHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10

27 251119433 SYAHRIFUDDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

28 251119434 RADHITYA PUTRA AFIFIYANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10

29 251119437 AIDIL AHYAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10

30 251119439 DASIMUN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11
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31 251119440 NAROTAMA ALAINDREA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 8

32 251119441 RIFKI MAULANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 9

33 251119443 REXZA AMIG FANAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10

34 251119444 WINDA DWI ADE SUSANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

35 251119445 YULIANINGSIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10

36 251119446 IMRON ROSADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

37 251119447 VELIA RISKI PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

38 251119449 KUNTI ISLAM MUTIARA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

39 251119454 ZAHRA CARIE ANINDITHA PRABANDARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

40 251119456 SEPTI WULANDARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

41 251119457 ANGGITA NUR RAHMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

42 251119458 ROFIQ ZAINURROHIM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 9

43 251119459 SHELLY JUANITA ERGA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

44 251119460 SHELLA JUANITA ERGA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

45 251119461 ALBENA RIDHO ANANTA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10
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46 251119463 NUANSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

47 251119464 ZASKIA PUSPITA SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

48 251119465 MIRZA ZAKY RAHMANDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 9

49 251119466 RAHMAT BUDI DARMAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10

50 251119467 MUHAMMAD NAFI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 8

51 251119468 MUHAMMAD NABIL PUTRA WIBAWA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

52 251119469 REKSAULIA ARYACIPTA WELLMINTONS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

53 251119473 EKAK BAGAS SYAHPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

54 251119475 DAFA MUHAMMAD NAFIK ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 7

55 251119478 SISKA TRIYANTI GULO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

56 251119484 ATHA YUMNA SALAMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

57 251119490 RIADI MUSLIM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

58 251119491 EGA ARGENTIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

59 251119492 LISNAWATI GULO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

60 251119496 FAIZAL NUR AFIF ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13
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61 251119581 JUAN CARLO ✔ ✔ ✔ 3

62

63

64

65

66

67

JUMLAH HADIR 51 51 58 58 47 58 48 43 48 50 33 34 35 57

PARAF WAKIL KELAS

PARAF DOSEN PENGAJAR

NB : Bagi mahasiswa yg salah nama dan belum ada di presensi ini, harap lapor ke bagian akademik.

Yogyakarta, 29 Januari 2026
KAPRODI Dosen Pengampu

(Dr. Muhammad Mathori, S.E., M. Si. ) Yunita Fitri Wahyuningtyas, S.E., M.M.



STIE WIDYA WIWAHA
Jl. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 Yogyakarta 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

   Ruang Kuliah : RKU - 102
Hari Senin, Jam : 12:30 WIB

STIE WIDYA WIWAHA
Jl. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 Yogyakarta 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

   Ruang Kuliah : RKU - 102
Hari Senin, Jam : 12:30 WIB

MENGETAHUI
KAPRODI :

Dr. Muhammad Mathori, S.E., M. Si.

Ketua GKM Prodi

Dr. Priyastiwi, S.E., M. Si., Ak., CA.

Yogyakarta, 29 Januari 2026
Dosen

Yunita Fitri Wahyuningtyas, S.E., M.M.

KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN
SEMESTER GASAL 2025/2026

PROGRAM STUDI : MANAJEMEN

KODE MATA KULIAH : MKU308

NAMA MATA KULIAH : BISNIS PENGANTAR

KELAS : A1

NAMA DOSEN : Yunita Fitri Wahyuningtyas, S.E., M.M.

Minggu
Ke

Rencana Materi Sesuai
Pebelajaran Semester

(RPS)

Pelaksanaan Keefektifan Mahasiswa Paraf

Tanggal JAM
Masuk

JAM
Keluar Materi Kuliah Kesan

Mahasiswa Jumlah Hadir Dosen Wakil MHS

1
Penjelasan Silabi, Kontrak
Kuliah, Ruang Lingkup
Pengantar Bisnis

08-09-2025 12:30 15:00 Kontrak kuliah dan ruang lingkup pengantar
bisnis 51

2
Pengertian Bisnis, Klarifikasi
Bisnis, Tujuan Bisnis dan
Lingkungan Bisnis

15-09-2025 12:30 15:00 Konsep dasar pengantar bisnis 51

3

Badan Usaha dan
Perusahaan, Bentuk2 Badan
Usaha,Perusahaan
perseorangan, Kelebihan dan
Kelemahan

22-09-2025 12:30 15:00 Kewirausahaan 58

4

Definisi, Unsur yang
Dibutuhkan Seorang
Wirausahawan, Sikap Mental,
Faktor Penghambat dan
Pendorong

29-09-2025 12:30 15:00 Kewirausahaan 58

5 DEFINISI, KELEBIHAN DAN
KELEMAHAN 06-10-2025 12:30 15:00 Fungsi Manajemen 47

6

NORMA ETIKA, BERBISNIS
DENGAN ETIS,
MEMPERTAHANKAN
STANDAR ETIKA DAN
TANGGUNGJAWAB
PERUSAHAAN

13-10-2025 12:30 15:00 Manajemen Sumber Daya Manusia 58

7
STRATEGI LEVEL SBU DAN
JENIS2NYA DAN ANALISIS
SWOT

20-10-2025 12:30 15:00 Review Kunjungan Bisnis Pembuatan Tempe
Kedelai 48

UJIAN TENGAH SEMESTER

DOSEN : Yunita Fitri Wahyuningtyas, S.E., M.M.

MATA KULIAH : BISNIS PENGANTAR

Minggu
Ke

Rencana Materi Sesuai
Pebelajaran Semester

(RPS)

Pelaksanaan Keefektifan Mahasiswa Paraf

Tanggal JAM
Masuk

JAM
Keluar Materi Kuliah Kesan

Mahasiswa Jumlah Hadir Dosen Wakil MHS

8 10-11-2025 12:52 15:22 Studi kasus bisnis kuliner 43

9 17-11-2025 12:30 15:00 Manajemen pemasaran 48

10 24-11-2025 12:30 15:00 Manajemen Produksi 50

11 01-12-2025 12:30 15:00 Manajemen Keuangan 33

12 08-12-2025 12:37 15:07 Manajemen Produksi 34

13 15-12-2025 12:30 15:00 Bisnis Plan 35

14 22-12-2025 12:30 15:00 Kuis atau review materi 57

UJIAN AKHIR SEMESTER
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PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GASAL 2025/2026
JURUSAN MANAJEMEN

KODE MATA KULIAH : MKU308
NAMA MATA KULIAH : BISNIS PENGANTAR
KELAS : A1
NAMA DOSEN : Yunita Fitri Wahyuningtyas, S.E., M.M.

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

1 251119369 A KANAIYA HANUNAYU NAURASIFA 1.

2 251119372 A- GALANG SYAGATA 2.

3 251119380 A- JELITA CLARISSA RAHMADHANI 3.

4 251119385 A- NAFIS RAMADHANI 4.

5 251119387 A HANI 5.

6 251119390 A KUNI FINA JANNATY 6.

7 251119392 A AISYAH NURAINI 7.

8 251119398 MUSAHINDA ALUNG SYAILINGGA 8.

9 251119408 A MIFTAH NUR AHMAD 9.

10 251119410 A KHURNIA SYAFITRI 10.

11 251119411 A HURUN`IN 11.

12 251119414 A FALINDA PRIHATINI 12.

13 251119417 A SALMAA NUURJANNAH 13.

14 251119418 A ANA AFIF FATTUROHMAH 14.

15 251119419 A AMANAH IRSYALIANA 15.

16 251119420 A SITI ROHHIMAH 16.

17 251119421 A FEBRIYANSAH 17.

18 251119422 A ARIFRAHMAN WIJAYANEGARA 18.

19 251119423 A- FERI ANDIKA 19.

20 251119424 B+ BIYAN EKA PRASETYA 20.
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PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GASAL 2025/2026
JURUSAN MANAJEMEN

KODE MATA KULIAH : MKU308
NAMA MATA KULIAH : BISNIS PENGANTAR
KELAS : A1
NAMA DOSEN : Yunita Fitri Wahyuningtyas, S.E., M.M.

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

21 251119425 A NADINE DWI RIZKI 21.

22 251119426 A MUHAMMAD RIZAL 22.

23 251119427 A WILDANI MAHSUN FAIZ 23.

24 251119428 A THORIQ ABDUL AZIZ 24.

25 251119429 A- AHMAD ARIYANTO 25.

26 251119432 A YULI KARUNIA RAHMAN 26.

27 251119433 A- SYAHRIFUDDIN 27.

28 251119434 A- RADHITYA PUTRA AFIFIYANTO 28.

29 251119437 A AIDIL AHYAT 29.

30 251119439 A DASIMUN 30.

31 251119440 AB NAROTAMA ALAINDREA 31.

32 251119441 B+ RIFKI MAULANA 32.

33 251119443 B+ REXZA AMIG FANAN 33.

34 251119444 A WINDA DWI ADE SUSANA 34.

35 251119445 A YULIANINGSIH 35.

36 251119446 A- IMRON ROSADI 36.

37 251119447 A VELIA RISKI PRATAMA 37.

38 251119449 A- KUNTI ISLAM MUTIARA 38.

39 251119454 A ZAHRA CARIE ANINDITHA PRABANDARI 39.

40 251119456 A SEPTI WULANDARI 40.
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PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GASAL 2025/2026
JURUSAN MANAJEMEN

KODE MATA KULIAH : MKU308
NAMA MATA KULIAH : BISNIS PENGANTAR
KELAS : A1
NAMA DOSEN : Yunita Fitri Wahyuningtyas, S.E., M.M.

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

41 251119457 A ANGGITA NUR RAHMAWATI 41.

42 251119458 A ROFIQ ZAINURROHIM 42.

43 251119459 A SHELLY JUANITA ERGA 43.

44 251119460 A SHELLA JUANITA ERGA 44.

45 251119461 A- ALBENA RIDHO ANANTA 45.

46 251119463 A NUANSABILA 46.

47 251119464 A ZASKIA PUSPITA SARI 47.

48 251119465 A- MIRZA ZAKY RAHMANDA 48.

49 251119466 A- RAHMAT BUDI DARMAWAN 49.

50 251119467 A- MUHAMMAD NAFI 50.

51 251119468 A MUHAMMAD NABIL PUTRA WIBAWA 51.

52 251119469 A REKSAULIA ARYACIPTA WELLMINTONS 52.

53 251119473 A- EKAK BAGAS SYAHPUTRA 53.

54 251119475 AB DAFA MUHAMMAD NAFIK 54.

55 251119478 A SISKA TRIYANTI GULO 55.

56 251119484 A ATHA YUMNA SALAMAH 56.

57 251119490 A RIADI MUSLIM 57.

58 251119491 A EGA ARGENTIANA 58.

59 251119492 A- LISNAWATI GULO 59.

60 251119496 A- FAIZAL NUR AFIF 60.
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PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GASAL 2025/2026
JURUSAN MANAJEMEN

KODE MATA KULIAH : MKU308
NAMA MATA KULIAH : BISNIS PENGANTAR
KELAS : A1
NAMA DOSEN : Yunita Fitri Wahyuningtyas, S.E., M.M.

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

61 251119581 JUAN CARLO 61.

62 62.

63 63.

64 64.

65 65.

66 66.

67 67.

68 68.

69 69.

70 70.

71 71.

72 72.

73 73.

74 74.

75 75.

76 76.

77 77.

78 78.

79 79.

80 80.

Yogyakarta, 29 Januari 2026
Dosen Penguji

( Yunita Fitri Wahyuningtyas, S.E., M.M. )
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